Servatoris indignatio: cùm vul-
tum Divinissimum, *in quem desi-
derant Angeli prospicere*, aliò à
Diva Catharina deflexerat: quòd
etiam tum labe hæreditaria in-
quinatam, atque adeò læsæ Divi-
næ Majestatis ream intueri fastidi-
ret. Hæc enim amabilissimi pue-
ruli, ab uberibus Matris gratia-
rum pendentis indignatio, eò
potissimum spectabat: ut Catha-
rinam, à profanis gentium cæri-
moniis, ad cultum unius, verique
Numinis traduceret; castissimô
amoris vinculô sibi devinciret; ad
caducarum rerum despiciatum in-
clinaret; in meliorem spem, &
vitæ beatæ expectationem erige-
ret. Quis jam satis explicet di-
spares, longèque dissitas ratio-
nes,

nes, quibus Deus Opt. Max. in promovenda salute nostra uti consuevit? quis assequatur benignitatem, misericordiam, patientiam Numinis? patientiam, cum conivet: misericordiam, cum ignoscit: benignitatem, cum allicit, movet, excitat, impellit?

Mihi sanè, gratiæ Divinæ ubertatem diligenter recogitanti, primùm in causas funestissimæ calamitatis inquirere placet; qui fieri possit: ut plurimi mortalium, ab aditu hæreditatis æternæ arceantur? ac unam inertissimorum hominum ignaviam, quam plurimis officere reperio. Deinde, celebrem Theologorum nostrantium doctrinam vehementissime probo, laudo, amplector: auxi-

A a lia

lia cœlestia, quæ sufficientia Scholæ nominant, nequaquam hære-re otiosa; verùm plenæ, ac perfectæ conversioni viam sternere, ac nonnullos meliores actus, quanquàm minùs perfectos, & absolutos sæpenumerò proferre. Tanta quippe est providentiæ Di-vinæ vis, ac adversùs unumquémque homunculum propensio: ut, cùm, *neminem perire velit*, certam ac expeditam cuilibet occa-sionem porrigat: quam, si pro liberæ voluntatis jure non fasti-diverit; in spem firmissimam vi-tæ æternæ possit assurgere. Et hinc fortassè est, quòd Theolo-gus, idémque Angelici Doctoris nomine spectatissimus, literis com-mendare voluerit: usque adeò fœ-

cun-

cundam, cœlestis favoris communionem, in terras defluxisse; ut neminem unum repereris, qui, sive apud gentes barbaras, ac à veræ religionis cognitione alienas adoleverit; sive inter brutas pecudes, procúlque ab omni hominum convictu in virum excreverit: aut interiore animi illustratione, aut manifesta Angeli cœlo delapsi institutione, ad veræ fidei agnitionem pertingere non valeret.

Sed, quid ego ultrò citróque dispersa conglabo? Catharina locupletissimi testis vicesobeat; quæ accepta virginitatis tuendæ instigatione, nequaquam concidit animo: sed verò usque adeò magnos, in castimoniæ studio progressus

fecit; ut patrocinium Mariæ merita omnino sit. Quid ultra? hâc ipsâ integerrimæ vitæ honestate consecuta est: quòd ad perspicientiam superstitionis religionis impuritatem, ad suscipiendam gratiam baptismatis, ad Sponsalia cum unico Virginis ineunda accesserit. Hoc igitur fixum, & in perpetuum ratum P. C. habeatis: solertissimam pudicitiæ culturam, ad quam, à natura facta videbatur Catharina, Divinæ lucis radium fuisse: hâncque prænunciam solis justitiæ auroram, in clarissimum Christianæ fidei meridiem accrevisse. Enimverò aspernata cœlestem permotionem, ad turpificatæ voluntatis fordæ animum convertisse; nunquam, Mecaſtor!

inte-

integerimum Mariæ animum ,
huc perduxisses: ut te primis fi-
dei rudimentis informare , Uni-
genæ despondere , quinquaginta
Philosophorum Magistrum crea-
re, sexcentisque cumulare bene-
ficiis festinâsset. Quod ipsum ,
ex hominum perditissimorum ob-
stinatione intelligi potest. Sive
enim naturæ in pejus propenden-
tis ductum secuti , atque , ut bru-
tæ cupiditatis illecebris liberiùs
indulgeant; ab Romana Religio-
ne discessionem fecerint: sive vi-
rus pestilentissimum cum nutri-
cum lacte suixerint , atque adeò à
prima pueritia vitiis dediti , fru-
galem , castam , sobriam vitæ ra-
tionem detestentur: sive ex civi-
lis honestatis respectu , deprehen-

fos errores ejurare negligant: sentiunt tamen arcanam quandam impulsionem, quâ sæpenumerò excitantur: ut tandem aliquando ex fœdissimo criminum cœno emergant, & se ad frugem meliorem recipient. Quia verò, piam hanc affectuum concitationem nauseant; vanis opinionibus irretiti attinentur.

Religione Virginis, & Martyris demonstratâ, spei firmitudinem attendite. Siqua Philoso pho, ac secundum hunc Peripateticis fides haberi debet; debet autem omnium gentium confessione tanta, quanta maxima esse potest: nihil omnino rationali agendi modô inchoaverimus, nihil ad exitum perduxerimus; nisi ea

ea omnia; quæ perficienda suscepimus, ad finem aliquem referantur. Finis autem, vel naturæ legibus, & inextricabili causarum coordinatione rebus præfigi solet, vel pro libertate humanæ voluntatis accersitur. Quæ, cum in hunc modum sint; hercùs sine dubio incredibili divitiarum, honorum, voluptatum contentioni modum præscripsit, & terminum constituit Catharina. Quem, si nullum alium, à virginæ integritatis amore mecum dicitis; si nunquam intermissam pudicitiæ cultionem, *ad expectationem venturæ gloriæ, quæ, revelabitur in nobis*, cum Catharina refertis: bene habet. Jam sacrilegam, ad profanas idolorum